[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Verª  NERAI SANTOS KAUFMANN
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: nerai@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

MOÇÃO nº 34/2019
Documento02/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Nerai Santos Kaufmann, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUERER que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO  pela eleição como Presidente da ABAMF/RS, Sr. José Clemente Corrêa.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pedido de Moção, pois no dia 15 de março de 2019 participou da Chapa nº 1, concorrendo a Presidência Estadual da ABAMF(Associação Beneficente Antônio Mendes Filho).
José Clemente Corrêa, Vereador licenciado, atual Secretário Municipal de Segurança, Trânsito e Mobilidade Urbana(Segtram), foi eleito com 663 votos. Irá presidir a maior entidade de classe da segurança pública do Rio Grande do Sul, com 12 mil sócios.
Uruguaiana,09 de abril de 2019.
Verª  Nerai Santos  Kaufmann
Bancada do  PSDB
CF/cmu/gabnk